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SOLARIA ENERGÍA Y MEDIO AMBIENTE, S.A. (Solaria), en cumplimiento de lo establecido en 
el artículo 82 de la Ley 24/1988, de 28 de julio, del Mercado de Valores, mediante el presente escrito 
comunica a la Comisión Nacional del Mercado de Valores la siguiente 

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

Conforme a lo dispuesto en la Norma Cuarta, número 2, letra b), de la Circular 3/2007, de 19 de 
diciembre, sobre los Contratos de Liquidez a los efectos de su aceptación como práctica de mercado, 
se hace pública la siguiente información en relación con las operaciones sobre acciones propias 
efectuadas entre el 13 de septiembre de 2008 y el 12 de diciembre de 2008 al amparo del Contrato de 
Liquidez suscrito con Banesto Bolsa, S.V., S.A. el 18 de febrero de 2008 y novado con fecha 12 de 
junio de 2008):  
 

 Cuenta de valores 
(acciones) 

Cuenta de efectivo 
 (euros) 

Inversión realizada 
(euros) 

Saldo inicial 932.163 5.836.362 9.163.638 
+  compras 576.500 -1.442.157 1.442.157 
-   ventas -46.500     100.570   -100.570 
Saldo final  1.462.163 4.494.775 10.505.225 

 
Asimismo. se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por Banesto Bolsa, 
S.V., S.A. durante el periodo mencionado, indicando para cada una de ellas el número de acciones 
propias compradas o vendidas, el efectivo empleado u obtenido, el precio por acción y el saldo 
resultante de la cuenta de valores y de la cuenta de efectivo. 

En Madrid, a 15 de diciembre de 2008. 

SOLARIA ENERGÍA Y MEDIO AMBIENTE, S.A. 



 

 

 

ANEXO 

Detalle de operaciones sobre acciones propias 
(13 de septiembre de 2008 a 12 de diciembre de 2008) 

 

  Acciones   Total   Acciones Inversión 
Fecha compra / venta Precio compra / venta Tesorería en cartera realizada 
  (Nº títulos) (€) (€) (€) (Nº títulos) (€) 
13-sep 5.836.362 932.163 9.163.638 
09-oct 25.000 3,36 84.072 5.752.290 957.163 9.247.710 
14-oct 25.000 3,39 84.850 5.667.440 982.163 9.332.560 
15-oct 25.000 3,08 76.970 5.590.470 1.007.163 9.409.530 
16-oct 25.000 2,97 74.326 5.516.144 1.032.163 9.483.856 
17-oct 25.000 2,92 73.110 5.443.034 1.057.163 9.556.966 
20-oct 25.000 2,98 74.506 5.368.529 1.082.163 9.631.471 
21-oct 15.000 3,12 46.838 5.321.690 1.097.163 9.678.310 
04-nov 15.000 2,64 39.618 5.282.072 1.112.163 9.717.928 
06-nov 20.000 2,38 47.650 5.234.422 1.132.163 9.765.578 
07-nov 20.000 2,38 47.616 5.186.807 1.152.163 9.813.193 
10-nov 20.000 2,48 49.500 5.137.307 1.172.163 9.862.693 
11-nov 20.000 2,39 47.829 5.089.478 1.192.163 9.910.522 
12-nov 20.000 2,45 49.000 5.040.478 1.212.163 9.959.522 
13-nov 20.000 2,37 47.450 4.993.028 1.232.163 10.006.972 
14-nov 20.000 2,36 47.200 4.945.828 1.252.163 10.054.172 
17-nov 20.000 2,22 44.344 4.901.485 1.272.163 10.098.515 
18-nov 20.000 2,22 44.361 4.857.124 1.292.163 10.142.876 
19-nov 20.000 2,22 44.421 4.812.703 1.312.163 10.187.297 
20-nov 20.000 2,06 41.200 4.771.503 1.332.163 10.228.497 
21-nov 20.000 2,06 41.200 4.730.303 1.352.163 10.269.697 
24-nov 20.000 2,18 43.619 4.686.684 1.372.163 10.313.316 
25-nov 10.000 2,24 22.400 4.664.284 1.382.163 10.335.716 
28-nov -5.000 2,22 -11.091 4.675.376 1.377.163 10.324.624 
28-nov 5.000 2,25 11.250 4.664.126 1.382.163 10.335.874 
01-dic -2.500 2,15 -5.379 4.669.505 1.379.663 10.330.495 
01-dic 10.000 2,18 21.755 4.647.750 1.389.663 10.352.250 
02-dic -10.000 2,16 -21.575 4.669.325 1.379.663 10.330.675 
02-dic 10.000 2,19 21.900 4.647.425 1.389.663 10.352.575 
03-dic -5.000 2,15 -10.770 4.658.195 1.384.663 10.341.805 
03-dic 5.000 2,14 10.720 4.647.475 1.389.663 10.352.525 
04-dic -5.000 2,16 -10.810 4.658.285 1.384.663 10.341.715 
04-dic 5.000 2,18 10.880 4.647.405 1.389.663 10.352.595 
05-dic -1.500 2,08 -3.120 4.650.525 1.388.163 10.349.475 
05-dic 11.500 2,08 23.875 4.626.650 1.399.663 10.373.350 
 



 

 
 
 
 
 
 

 

 

  Acciones   Total   Acciones Inversión 
Fecha compra / venta Precio compra / venta Tesorería en cartera realizada 
  (Nº títulos) (€) (€) (€) (Nº títulos) (€) 
08-dic -5.000 2,16 -10.780 4.637.430 1.394.663 10.362.570 
08-dic 5.000 2,17 10.829 4.626.601 1.399.663 10.373.399 
09-dic -5.000 2,16 -10.815 4.637.416 1.394.663 10.362.584 
09-dic 5.000 2,16 10.780 4.626.636 1.399.663 10.373.364 
10-dic -5.000 2,17 -10.855 4.637.491 1.394.663 10.362.509 
10-dic 5.000 2,17 10.830 4.626.661 1.399.663 10.373.339 
11-dic -2.500 2,15 -5.375 4.632.036 1.397.163 10.367.964 
11-dic 25.000 2,15 53.630 4.578.406 1.422.163 10.421.594 
12-dic 40.000 2,09 83.630 4.494.775 1.462.163 10.505.225 
TOTALES: 
Compras 576.500 1.442.157 
Ventas -46.500   -100.570       
 


